*23.516.146,69C   *11.857.451,19C    =T o t a l  -  PATRIMÔNIO LÍQUIDO

*26.309.985,64C   *12.732.670,18C  =T o t a l  -  PASSIVO

PLENAPLAN CONSTRUTORA LTDA
27.134.011/0001-10CNPJ :

Balanço Patrimonial em 31/12/2023

Folha: 652Diário: 7

IMPORTA O PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL SOMANDO NO
ATIVO E NO PASSIVO 26.309.985,64 (VINTE E SEIS MILHõES, TREZENTOS E
NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E
QUATRO CENTAVOS) DE ACORDO COM A DOCUMENTAÇÃO QUE NOS FOI
APRESENTADA.

Barra Mansa, 31  de  dezembro  de  2023

PEDRO PORTUGAL REIS

Administrador

CPF: 401.673.538-61

E.R.R ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

CNPJ: 03.386.850/0001-68

[...]

ou a entidade não tiver direito incondicional de diferir a liquidação 
do passivo durante pelo menos 12 meses após a data de divulgação.  

6. ESTOQUES 

A administração da empresa declara que apresenta saldos em estoques em 31/12/2023 no valor 
de R$ 166.493,25 (cento e sessenta e seis mil, quatrocentos e noventa e três reais e vinte e cinco 
centavos) na data de elaboração das demonstrações contábeis.  

7. ATIVO IMOBILIZADO 

O ativo imobilizado foi inicialmente registrado pelo valor do custo histórico, sendo considerados 
como custo todos os valores necessários para que o imobilizado estivesse à disposição da

[...]

336.0045317-8 Protocolo: 2025/00620684-6 Data do protocolo: 13/06/2025

PLENAPLAN CONSTRUTORA LTDA

27.134.011/0001-10CNPJ :

Balanço Patrimonial em 31/12/2024

Folha: 908Diário: 8

IMPORTA O PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL SOMANDO NO
ATIVO E NO PASSIVO 49.677.252,13 (QUARENTA E NOVE MILHõES,
SEISCENTOS E SETENTA E SETE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS
REAIS E TREZE CENTAVOS) DE ACORDO COM A DOCUMENTAÇÃO QUE
NOS FOI APRESENTADA.

Barra Mansa, 31  de  dezembro  de  2024

PEDRO PORTUGAL REIS

Administrador

CPF: 401.673.538-61

E.R.R ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

CNPJ: 03.386.850/0001-68

[...]

ou a entidade não tiver direito incondicional de diferir a liquidação 

do passivo durante pelo menos 12 meses após a data de divulgação.  

6. ESTOQUES 
A administração da empresa declara que apresenta saldos em estoques em 31/12/2024 no valor 

de R$ 1.687.683,33 (um milhão e seiscentos e oitenta e sete mil e seiscentos e oitenta e três 

reais e trinta e três centavos) na data de elaboração das demonstrações contábeis.  

7. ATIVO IMOBILIZADO 

O ativo imobilizado foi inicialmente registrado pelo valor do custo histórico, sendo considerados 

como custo todos os valores necessários para que o imobilizado estivesse à disposição da